
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIII.310.2012 

RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania nowego brzmienia Statutowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Muszynie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 1 do uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII.160.2011 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 

22 września 2011 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie, uchwalonych przez Radę Społeczną Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskim.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna  

Jerzy Majka 

  

 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 lipca 2012 r.

Poz. 3319



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIII.310.2012   

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna   

z dnia 28 czerwca 2012 r.  

 

STATUT  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie (zwany dalej Zakładem) 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą – samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej.  

§ 2. Zakład został utworzony przez Radę Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna.  

§ 3. Zakład działa na podstawie przepisów obowiązującego prawa, w szczególności:  

a)  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654 z późn. zm.),  

b) Uchwały Nr III/18/98 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w Muszynie z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie,  

c)  innych przepisów dotyczących ochrony zdrowia,  

d) niniejszego statutu.  

§ 4. Siedzibą Zakładu jest Muszyna.  

 

Rozdział 2. 
Cele i zadania  

 

§ 5. Do zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych ludności z rejonu działania Zakładu 

zgodnie z aktualną wiedzą medyczną oraz zapobieganie powstawaniu chorób i urazów, promocja zdrowia, 

kształcenie kadry medycznej przy zachowaniu racjonalnej gospodarki finansowej.  

Priorytety w realizowaniu zadań Zakładu:  

a)  koncentrowanie działań na potencjalnego pacjenta,  

b) zachowanie właściwych relacji pomiędzy pacjentem a pracownikiem Zakładu,  

c)  udzielanie świadczeń medycznych zgodnie ze współczesną wiedzą medyczną i Kodeksem Etyki Lekarskiej, 

tzn. świadczeń zgodnych z potrzebami pacjenta i nie ograniczanymi względami marketingowymi,  

d) wprowadzenie standaryzacji poziomu jakości świadczonych usług oraz monitoring.  

§ 6. Celem Zakładu jest zapewnienie usług zdrowotnych, profilaktycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych 

(zgodnie z §7 niniejszego statutu) osobom:  

a)  zamieszkałym na obszarze działania Zakładu,  

b) zamieszkałym poza terenem działania Zakładu, ale zgłaszającym się w celu otrzymania świadczeń 

zdrowotnych ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia,  

§ 7. Do zadań Zakładu należy:  

1. realizacja świadczeń w zakresie:  

a) badanie i porada lekarska,  

b) leczenie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3319



c)  rehabilitacja lecznicza,  

d) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem i noworodkiem,  

e)  zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne,  

f)  badania diagnostyczne, w tym analityka medyczna oraz EKG,  

g) pielęgnacja chorych,  

h) pielęgnacja i opieka nad niepełnosprawnymi,  

i)  orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

j)  sprawowanie opieki nad uczącymi się,  

k) promocja zdrowia,   

l)  badania z zakresu medycyny pracy.  

2. Analizowanie stanu zdrowia ludności oraz ustalanie potrzeb w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

i przygotowanie wytycznych i wniosków w tych sprawach.  

3. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, dokształcanie pracowników medycznych oraz innych zatrudnionych 

w Zakładzie.  

4. Prowadzenie statystyki medycznej.  

5. W wykonywaniu zadań Zakład podejmuje współdziałania z innymi podmiotami leczniczymi, w tym także 

z wyspecjalizowanymi w określonych dziedzinach uczelniami, nadzorem sanitarnym i innymi jednostkami.  

§ 8. Opisane w § 6 i § 7 cele i zadania Zakład realizuje na bazie posiadanych zasobów kadrowych, 

lokalowych, sprzętowych i finansowych oraz poprzez współdziałanie z:  

a)  innymi podmiotami leczniczymi,  

b) placówkami klinicznymi akademii medycznych i instytutami naukowo – badawczymi,  

c)  samorządami zawodów medycznych,  

d) organizacjami społecznymi, charytatywnymi i kościelnymi,  

e)  instytucjami pomocy społecznej,  

f)  administracją rządową i samorządową.  

 

Rozdział 3. 

Rejon działania 

  

§ 9. Rejon działania Zakładu obejmuje teren: miasto Muszyna oraz wsie: Powroźnik, Złockie, Szczawnik, 

Jastrzębik, Dubne, Milik, Leluchów, Wojkowa, Żegiestów, Andrzejówka.  

 

Rozdział 4. 
Organizacja wewnętrzna  

 

§ 10.  

1. W Zakładzie następujące jednostki organizacyjne:  

1) Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w ramach, którego działają następujące 

komórki:  

a) Poradnia lekarza POZ  

b) Poradnia lekarza POZ dla dzieci  

c) Poradnia pielęgniarki środowiskowej/rodzinnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3319



d)  Poradnia położnej POZ  

e) Gabinet medycyny szkolnej  

f)  Gabinet zabiegowy  

g) Punkt szczepień  

h) Pracownia diagnostyki laboratoryjnej (laboratorium)  

i)  Punkt pobrań materiałów do badań  

j)  Dział (pracownia) fizykoterapii  

k) Dział (pracownia) kinezyterapii  

l)  Poradnia ginekologiczno-położnicza  

m) Poradnia rehabilitacyjna  

n) Poradnia kardiologiczna  

o) Poradnia diabetologiczna  

p) Poradnia urologiczna  

q) Poradnia alergologiczna  

r)  Poradnia alergologii dziecięcej  

s)  Poradnia endokrynologiczna  

t)  Poradnia neurologiczna  

u) Poradnia reumatologiczna  

v) Administracja zakładu określona w § 12  

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Żegiestowie w ramach, którego działają następujące komórki:  

a) Poradnia lekarza POZ w Żegiestowie  

b)  Poradnia pielęgniarki środowiskowej/rodzinnej w Żegiestowie  

c) Gabinet zabiegowy w Żegiestowie  

 

Rozdział 5. 
Zarządzanie Zakładem  

 

§ 11.  

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor.  

2. Do powołania, zawarcia umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej z Dyrektorem Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej jest właściwy Burmistrz Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna.  

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie 

odpowiedzialność. Dyrektor reprezentuje Zakład na zewnątrz.  

4. Dyrektor Zakładu jest pracodawcą pracowników Zakładu.  

§ 12.  

1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:  

a)  księgowego,  

b) przełożonej pielęgniarek,  

c)  innych pracowników funkcyjnych, wykonujących czynności zarządzania w komórkach organizacyjnych 

Zakładu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3319



2. Komórkami organizacyjnymi wymienionymi w § 10 statutu Zakładu zarządzają kierownicy na podstawie 

upoważnienia Dyrektora Zakładu.  

3. Administrację Zakładu tworzą:  

a) Kadry,  

b) Dział księgowości,  

c) Dział administracyjno – gospodarczy,  

d) Samodzielne stanowiska przewidziane odrębnymi przepisami.  

4. Organizację i więź funkcjonalną struktur wymienionych w § 10 – 12 statutu określają regulaminy 

wewnątrzzakładowe i schemat organizacyjny Zakładu.  

§ 13. Organami zakładu są:  

1. Dyrektor Zakładu,  

2. Rada Społeczna.  

 

Rozdział 6. 
Rada Społeczna  

 

§ 14.  

1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym dla podmiotu 

tworzącego – Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna i organem doradczym Dyrektora Zakładu.  

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna.  

3. Kadencja Rady Społecznej Zakładu trwa 4 lata.  

§ 15. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1. jako przewodniczący - Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna lub osoba przez niego 

wyznaczona,  

2. jako członkowie:  

a)  4 przedstawiciele wybrani przez Radę Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna na daną kadencję, 

reprezentujący mieszkańców,  

b) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego.  

§ 16.  

1. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor Zakładu.  

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym, przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych.  

§ 17. Do kompetencji Rady Społecznej należy:  

1. Przedstawienie organowi założycielskiemu wniosków i opinii w sprawach:  

a)  zbycia majątku trwałego oraz zakup lub przyjęcia darowizny nowej aparatury, sprzętu medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego budową, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności,  

c)  przyznawanie Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

nagród,  

d)  rozwiązanie stosunku lub umowy cywilno - prawnej z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej,  

e)  regulaminu organizacyjnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3319



2. Przedstawienie Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego i inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku.  

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej z wyłączeniem spraw podlegających 

nadzorowi medycznemu.  

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej.  

5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej.  

§ 18.  

1. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy podejmowania uchwał, określa regulamin Rady 

Społecznej.  

2. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje prawo odwołania do podmiotu, który 

utworzył Zakład.  

 

Rozdział 7. 
Gospodarka finansowa  

 

§ 19.  

1. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania.  

2. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem 

Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub 

zakupionym).  

3. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie go w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może 

nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący.  

4. Zasady, o których mowa w ust. 3, polegają w szczególności na ustanowieniu wymogu uzyskania zgody 

podmiotu tworzącego na zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie 

aktywów trwałych.  

5. Wniesienie majątku Zakładu lub przysługującego mu do niego prawa w formie aportu do spółek, jego 

przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu, które wykonują działalność leczniczą, jest zabronione. 

W przypadku spółek, fundacji lub stowarzyszeń, wykonujących inną działalność, dokonanie tych czynności 

wymaga zgody podmiotu tworzącego.  

6. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora Zakładu.  

§ 20. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej;  

2) z wydzielonej działalności gospodarczej,  

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego;  

4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej;  

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami;  

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności 

leczniczej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3319



§ 21.  

1. Majątek Zakładu stanowi fundusz założycielski i fundusz zakładu.  

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej zakładowi części mienia państwowego lub 

komunalnego.  

3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.  

§ 22. Rachunkowość Zakładu oparta jest na przepisach ustawy o rachunkowości.  

 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 23. Zakład podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego.  

§ 24.  

1. Niniejszy Statut nadaje podmiot tworzący.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszego Statutu zastosowanie mają odpowiednie przepisy ustawy 

o działalności leczniczej oraz inne obowiązujące akty prawne.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna  

Jerzy Majka 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3319


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




